
Összetartozásunk örökké tart
A Nemzeti Összetartozás Napján Tamásiban a Hősök Kertjében álló Trianon emlékműhöz hívták az emlékezni és ko-
szorúzni kívánókat június 4-én. 

A trianoni békét, amely valójában 
egy erőszakos diktátum volt, egyol-
dalúan kényszerítettek Magyaror-
szágra, és amely végül megtagadta 
mindazon elveket, melyek nevében 
megszületett – kezdte beszédét a 
város polgármestere, Porga Ferenc. 
- A tényeket ismerjük: a történelmi 
Magyarországot a győztes nagyha-
talmak feldarabolták. Elvesztettük 
területünk kétharmadát és minden 
3. magyar a határokon kívül rekedt. 
Az egyetememen azt tanították, 
hogy a történelemben nincsen „ha”. 
De játsszunk el a gondolattal: még-
is mi történt volna, ha nincs első vi-
lágháború? A történelmi Magyar-
ország nagy valószínűséggel akkor 
is széthullott volna: azokat a terü-
leteket biztosan nem tudtuk volna 
megtartani, ahol a nemzetiségek 
többségben voltak. De megőriz-
hettük volna a színmagyar többsé-
gű országrészeket, a vegyes lakos-
ságú részeken pedig népszavazás 
dönthetett volna. Egy békésebb 20. 
századdal Magyarország ha nem is 
tudta volna megőrizni ezer éves ha-
tárait, a mostaninál jóval nagyobb 
területű állam lehetne. A trianoni 
diktátum meghatározta, leszűkítet-
te a magyar politika mozgásterét a 
Horthy-korszakban is. A békepár-
ti politikusok, mint Bethlen István, 
vagy a tragikus sorsú Teleki Pál egy-
re inkább háttérbe szorultak. Be-
lesodródtunk ismét egy háborúba. 
Egy újabb háború, egy újabb vere-
ség, amelynek súlyos következmé-
nyeit minden magyar megszenved-
te. Még köztünk élnek néhányan 
azok közül, akik fiatalon átélték ezt 
a borzalmat, nagyszüleink, dédszü-

leink. Nem szeretnénk, ha gyerme-
keinknek, unokáinknak ugyanezt a 

szenvedést végig kellene élniük. 
Mi tehát a mi feladatunk, itt a je-

lenben? Mit tanulhatunk a több 
mint száz évvel ezelőtti események-
ből, mit üzen a múlt? Az idő ke-
rekét sajnos nem tudjuk visszafor-
gatni, a békediktátumot nem lehet 
meg nem történtté tenni, a hatásait 
azonban tompítani igen.
A mi feladatunk, hogy bekössük a 
sebeket, bebizonyítsuk a világnak: 
nekünk, magyaroknak határoktól 
függetlenül közös gyökereink van-
nak, melyekbe a legnagyobb vihar 
esetén is magabiztosan kapaszkod-
hatunk. Mi, itthoni magyarok fele-
lősséget érzünk, felelősséggel tarto-
zunk határon túli honfitársainkért, 
mert a magyar nemzethez való tar-
tozás köt össze bennünket, mely 
felülírja a határokat, mely kötelék 
erősebb mindennél. 
Nincs határon belüli és határon kí-
vüli magyar ügy, csak magyar ügy 
létezik,  ennek jegyében kell szel-
lemi, lelki és anyagi erőforrásainkat 
összpontosítani.
A két háború között és a rend-
szerváltozás után a Trianoni em-
lékművekre többnyire azt írták: 
„semmi sem tart örökké”.  2010 
óta emlékezünk a Nemzeti Ös�-
szetartozás Napjára, amely azon-
ban azt üzeni: összetartozásunk 
örökké tart! Aktuális ma is Princz 
Gyula világhírű geográfus gondo-
lata: „Kevés nép olyan szerencsés, 
hogy hazáját a térképen akkor is 
megtalálja, ha azon a határok nin-
csenek kirajzolva.” – hangzott el a 
beszédben. 
A jelenlévők gyertyákat és koszo-
rúkat helyeztek el az emlékműnél. 
A megemlékezés során a Medinai 
Tamburazenekar közreműködött. 

Újabb tűzoltófecskendő segíti 
a tűzoltók munkáját

A Tamási Önkormányzati Tűz-
oltóság járműflottája egy újabb 
autóval bővült, melynek hasz-
nálatával a tűzoltók gyorsab-
ban, hatékonyabban tudnak si-
etni a káresetek helyszíneire. 

	¬ 5. oldal
Ajándékkal kedveskedtek a 
kispolgároknak

Kisgyermekeket és szüleiket kö-
szöntötték Tamásiban a közel-
múltban a kispolgár köszöntőn, 
amelyet immáron 19. alkalom-
mal szerveztek meg a városban. 

	¬ 4. oldal
Kedvezményekkel várja a diá-
kokat a fürdő

Jelentős kedvezményekkel vár-
ja a tamási diákokat és a csalá-
dokat az idei nyáron a Tamási 
Termálfürdő. Az adatok alapján 
egyébként forgalomnöveke-
désről lehet beszámolni, töb-
ben látogattak el a fürdőbe, 
mint tavaly ebben az időszak-
ban.  

	¬ 5. oldal
12 versenyző, 12 érem – tarol-
tak a gyerekek a diákolimpián

Remek tanévet zárt a tamási 
székhelyű Aranyszarvas KHSE, 
hiszen a júniusi grappling diák-
olimpiáról 12 versenyzője 12 ér-
met hozott haza.

	¬ 7. oldal

Szép hagyománynak adott otthont idén is a Würtz Ádám Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola: ünnepélyes keretek között vehették át 
színes diplomákat az intézmény jubiláló pedagógusai az aulában. 								        3. oldal

XXII. évfolyam | 7. szám | 2024. július

Idén is tisztelegtek a pedagógus hivatás előttA tartalomból

Koszorúikat is elhelyezték a megjelentek

A Medinai Tamburazenekar méltó hangulatot teremtett az emlékezéshez
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A 2024-es helyi önkormányzati 
választások eredményei

A polgármester-választás során leadott érvényes szava-
zatok:

Porga Ferenc (FIDESZ-KDNP) 
60,06% (2144)
Fehér Gábor (Független) 29,13% (1040)
Árvai Tibor (Mi Hazánk) 
10,81% (386)

Egyéni listás választás során le-
adott érvényes szavazatok:

Dr. Molnár Éva (FI-
DESZ-KDNP) 45,12% 
(1613)
Balassa Zoltán (Füg-
getlen) 44,62% (1595)
Fellinger Károlyné (FI-
DESZ-KDNP) 43,78% (1565)
Fehér Gábor (Függet-
len) 41,17% (1472)
Gasparics László 
(FIDESZ-KDNP) 40,17% (1436)
Dr. Szatmári László 
(FIDESZ-KDNP) 39,72% (1420)
Széles Andrés 
(FIDESZ-KDNP) 39,52% (1413)
Gulyás Tibor (Független) 39,16% (1400) 
Furján Katalin Anett (FIDESZ-KDNP) 36,45% (1303)
Cseresznyés Balázs (FIDESZ-KDNP) 36,39 (1301)
Szemlédy-Regős Ákos (FIDESZ-KDNP) 33,17 (1186)
Dávid György (Független) 32,39% (1158)
Gulyás Károly (Független) 26,18% (936)
Holikné Csapó Csilla (Független) 25,68% (918)
Horváth Gábor (Független) 25,34% (906)
Árvai Tibor (Mi Hazánk) 23,24% (831)
Leimszider Zsolt (Független) 22,27% (796)
Jankó Dominik (Független) 18,24% (652)
Sárközi Csaba Attila (Független) 13,79% (493)
Szemesiné Székelyi Olga (Nép Pártján) 5,76% (206)

Települési német nemzetiségi önkormányzati választás:

Gutheil Magdolna (Tolna M. Német Nemz. Önk. Szö-
vetsége Egyesület) 93,98% (78)
Czompó Lívia (Tolna M. Német Nemz. Önk. Szövetsé-
ge Egyesület) 86,75% (72)
Kudari Hedvig (Tolna M. Német Nemz. Önk. Szövet-
sége Egyesület) 78,31% (65)
Bodó Katalin (Tolna M. Német Nemz. Önk. Szövetsége 
Egyesület) 77,11 (64)
Németh Anikó (Tolna M. Német Nemz. Önk. Szövetsé-
ge Egyesület) 74,70 (62)

Települési roma nemzetiségi önkormányzati választás:

Brandt Róbert (CiKöSZ) 82,80% (77)
Ignácz Erzsébet (CiKöSZ) 68,82% (64)
Gyuricza Eszter (CiKöSZ) 67,74% (63)
Bukovicsné Gertner Lívia (CiKöSZ) 61,29% (57)
Pfeifer József (CiKöSZ) 49,46% (46)
Orsós Viktor (CiKöSZ) 37,63% (35)
Kalányos Ferenc (CiKöSZ) 37,63 (35)
Bogdán László (RIOSZ) 7,53% (7)

Harmadik polgármesteri ciklusát kezdheti 
meg ősztől Porga Ferenc

2014-ben először, 2019-ben másodszor, majd 2024-ben harmadszorra választották 
Porga Ferencet Tamási polgármesterének az itt élők. A kampányról, a jövőbeli tervek-
ről, lehetőségekről kérdeztük az önkormányzati választások után. 

 – Először is szeretném megkö-
szönni mindenkinek, aki élt válasz-
tójogával és elment szavazni június 
9-én. Külön köszönöm mindazok-
nak, akik rám és csapatomra, - a FI-
DESZ-KDNP jelöltjeire - adták le 
voksukat – szólt a köszönet hangján 
Porga Ferenc. - Egy közösség bi-
zalmát elnyerni mindig nagy meg-
tiszteltetés, büszkeség, öröm és fe-
lelősség. Büszke vagyok arra, hogy 
a következő öt évben is én vezethe-
tem a várost. Természetesen nagy 
felelősség is, mert a tamási sza-
vazók több mint 60 %-a gondolta 
úgy, hogy folytatni kell azt a mun-
kát, amit elkezdtünk. Ez arányá-
ban ugyan elmarad a 2019-es ered-
ménytől, de hozzá kell tenni, hogy 
egy közel 10%-kal magasabb rész-
vétel mellett több szavazatot kap-
tam, mint az előző választáson. 
•  Mennyire elégedett a képviselő-
testület összetételével, erre számí-
tott?
 – Összességében elégedettek lehe-

tünk, mert biztos többséggel, erős 
felhatalmazással a hátunk mögött 
tudjuk folytatni az elkezdett mun-
kát. Mindig arra törekszem, hogy a 
csapatom mind a nyolc jelöltje kép-
viselői mandátumhoz jusson. Az öt-
hármas arány egy képviselői hellyel 
kevesebb, mint az előző két ciklus 
testületében volt. Más megközelí-
tésből egy helyen változott az ös�-
szetétel, az előző időszak képviselői 
közül nyolcból hetet újraválasztot-
tak. Természetesen tiszteletben kell 
tartani a választók akaratát és min-
den testületi tagnak – pártállásra 
való tekintet nélkül – felelősséggel 
kell dolgoznia a városért. Az ellen-
zéki képviselők részéről konstruktív, 
tartalmas, komoly munkát kérek. 
•  Mennyire volt kemény/nehéz 
dolguk a kampány időszakában? 
 – Hiába csinálsz jó kampányt az 

utolsó három hónapban, ha előtte 
négy évig nem végezted el rende-
sen a feladataidat. Tamási - ahogy 
a települési önkormányzatok több-
sége és az ország - összességében 
nehéz 4,5 évet tudhat maga mö-
gött. Ha visszatekintünk az elmúlt 
időszakra, elmondhatjuk, hogy bő-
ven akadtak nehézségeink: a covid, 
az orosz-ukrán háború és következ-
ményei, energiaválság, magas inflá-
ció nehezítette életünket, de a város 
fejlődése nem torpant meg. A kam-
pány időszakában is sokat beszél-
gettünk az emberekkel, akik meg-
értették, hogy a külső körülmények 
miatt nehezebb helyzetben volt az 
önkormányzat az elmúlt években. 
Fontos kiemelnem, hogy csapatban 
dolgozunk ebben az időszakban is, 
szerencsére sok önkéntes segítette a 
munkánkat. 
Ebben az időszakban láthattuk iga-
zán, hogy milyen sokat jelentett az, 
hogy az elmúlt közel két évtizedben 
a működéshez szükséges alapokat 
lefektettük. Középülteink többségét 
rendbe tettük, felújítottuk, fűtésük-
höz már nem használunk gázt, mert 
geotermikus hálózaton termálvíz-
zel, a hidegebb napokon pedig bio-
masszával tápláljuk azokat. Szinte 

minden épületünk napelemmel el-
látott. Igyekeztünk zöldebbé tenni 
környezetünket, rendezettek, virá-
gosak a közterületeink, közparkja-
ink. Játszóterek, sport-és kulturális 
létesítmények és hozzá kapcsolódó 
rendezvények szolgálják az itt élők 
kényelmét.
Az iparterületen található cégek, 
vállalkozások folyamatosan fejlőd-
nek, bővülnek. Van elegendő mun-
kahely a városban. Örömteli, hogy 
a helyi vállalkozások is tudnak elő-
re lépni, fejleszteni. Még nem olyan 
erősek, mint két nagy multi, akik a 
munkahelyek többségét és a város 
adóbevételének legnagyobb részét 
biztosítják. 
Vannak kézzelfogható eredménye-
ink, amelyekre büszkék lehetünk az 
elmúlt négy és fél évben is, hisz eb-
ben az időszakban adtuk át a DÁM 
Látogatóközpontot, a Sportok há-
zát, a Zöld Pont és Civil házat, a 
felújított budai városrészt és az új 
bölcsődei épületrészt. Megvalósult 
az ivóvízminőség-javító program, 
amely a korábbi vízminőség prob-
lémákat gyakorlatilag megszüntette 
és lehetővé tette a főnyomóvezeté-
kek teljes felújítását. A külterületi 
településrészeken élők nagy részé-
hez, közel 400 emberhez juttattuk 
el a vezetékes ivóvizet, olyan he-
lyekre, ahol korábban nem volt ve-
zetékes hálózat.
•  Milyen feladatok állnak most a 
városvezetés előtt, ott folytatódik 
minden munka, ahol abbahagy-
ták?
 – Igen, ott folytatjuk, ahol abba-

hagytuk. Természetesen lesznek 
változások, korrekciók, amely egy 
önkormányzati ciklus elején termé-
szetes. Tudjuk, hogy van még fel-
adat bőven! Ezek közül a legfonto-
sabb a fürdő rendbetétele, amelynek 
előkészületei befejeződtek. A nyá-
ri szezon után hozzá fogunk kez-
deni a kivitelezéshez. Megvannak 
a tervek a gimnázium bővítésére, a 
tanuszoda építésére és keressük a 
befektetőt a volt II. számú iskola 
hasznosítására.
Öt évvel ezelőtt nyilatkoztam a vá-
lasztások után, hogy sokat léptünk 
előre a városüzemeltetés területén. 
Léptünk előre, de még mindig nem 
működünk az itt élők elvárásai-
nak megfelelően. Hatékonyabban 
kell szerveznünk a feladatainkat a 
következő szakaszban. Szerveze-
ti változások mellett pénzbeli for-
rásokat is át kell csoportosítanunk 
ide. A továbbiakban is kiemelten 

fontos célunk, hogy a meglévő cé-
geket, vállalkozásokat helyben tart-
suk. Folytatjuk az északi iparterület 
bővítését, amely lehetőséget ad új 
munkahelyek teremtésére is. Nem 
szabad elfelejteni, hogy az iparűzé-
si adó a város költségvetését gyara-
pítja. Ezekből a bevételekből tudjuk 
finanszírozni fejlesztési elképzelé-
seinket és működésünk egy részét.  
A következő időszakban szeretnénk 
otthonteremtési lehetőséget bizto-
sítani a helyi és a környékről be-
költöző, elsősorban fiatal családok 
számára. Ennek érdekében építési 
telkeket vásároltunk és alakítunk ki. 
Többek között az Illyés Gyula utcá-
ban és az új üdülőterület mellett. Az 
utóbbi városrészben már vásárolha-
tók is beépítésre váró ingatlanok.
•  Milyen fontos projektek feje-
ződnek be a következő években, 
és vannak-e újak a láthatáron? 
 – Kiemelten fontos feladat lesz a 

TOP Plusz pályázatok lebonyolí-
tása. Ebből a forrásból szeretnénk 
felújítani a régi óvoda épület belső 
részét, a szociális központ (Rákóczi 
u. 1.) teljes épületét, valamint több 
belterületi utcát aszfaltozni. A köz-
területek közül a Kossuth tér átala-
kítása, majd ezt követően a Zrínyi 
utca elejének rendezése van terv-
ben. A lakossági kommunális adó-
ból elkezdtük a temetőben a járó-
felületek rekonstrukcióját, amelyet 
a következő 1-2 évben szeretnénk 
befejezni.
A folyamatban lévő szennyvízbe-
ruházás pedig a szennyvíztelep tel-
jes felújítása és bővítése mellett le-
hetővé teszi, hogy több külterületi 
településrész és az üdülőterület is 
rácsatlakozzon a hálózatra. A kül-
területi ivóvízhálózat kiépítésének 
befejezése a szurokhegyi és szem-
csepusztai területen egy éven belül 
megvalósulhat. 
•  Milyen 5 évre számít Tamási 
életében?
 – Nincs okunk pesszimizmusra. 

Tamási járásszékhely, 32 település, 
közel 38 ezer ember életében köz-
ponti szerepet játszik. Kinek azért, 
mert itt dolgozik, ide jár iskolába, 
nálunk intézi hivatalos ügyeit, vagy 
„csak” bevásárolni jön hozzánk. 
Nem állunk rosszul politikai lob-
bierő tekintetében sem. Az elmúlt 
két ciklusban több mint 10 milli-
árd forint forrást sikerült a városba 
kormányoznunk. Legalább ekko-
ra nagyságrendű forrást szeretnénk 
Tamásiba hozni és az itt élők javá-
ra hasznosítani a következő öt év-
ben is.
•  Mikor lenne elégedett, mint 
polgármester, ha az itt élők mi-
lyennek látnák, éreznék Tamásit?
 – Egy mindenki számára vonzó 

városnak, ahol egy összetartó kö-
zösségben lehet élni, gyermekeket 
nevelni, dolgozni, pihenni, szóra-
kozni. Szeretnénk elérni, hogy a 
jövő generációi is örömmel marad-
janak Tamásiban, mert itt megtalál-
ják a számításukat, amelynek lakói 
elmondhatják, hogy jó itt élni, mert 
a várost OTTHONUKNAK ÉR-
ZIK! 

Porga Ferenc
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Idén is tisztelegtek a pedagógus hivatás előtt
Szép hagyománynak adott otthont idén is a Würtz Ádám Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola: ünnepélyes keretek között vehették át szí-
nes diplomákat az intézmény jubiláló pedagógusai az aulában. 

Az ünnepséget, mint hosszú évek 
óta mindig, most is Szép Ferenc-
né, a Pedagógusok Szakszervezete 
Nyugdíjas Tagozatának Tolna me-
gyei képviselője szervezte. Az alka-
lomra, melyet június 15-én tartottak, 
szerencsére sok meghívott el tudott 
menni, akik a viszontlátás örömé-
vel köszöntötték egymást. Szép Fe-
rencné köszöntötte a megjelenteket, 
kiemelte, hogy 11 éve adják már át 
a színes diplomákat, ez idő alatt 41 
diplomát vehettek át az érintettek, 
kifejezve az egyetem, a főiskola és 
a helyi önkormányzat megbecsülé-
sét. Műsort adtak a Würtz Ádám 
Általános Iskola és Alapfokú Mű-
vészeti Iskola diákjai, majd Gaspa-
rics László, az intézmény igazgató-
ja köszöntötte a jelenlévőket. - Ti 
minden évben találkoztok. Azért 
is, hogy emlékezzetek, de bizony 
azért is, hogy az egymás iránt ér-
zett szeretetet néhány jó szóval, 
kedvességgel kimutassátok. Ti sem 
vagytok egyformák, mégis tudta-
tok együtt dolgozni, nem bántot-
tátok, hanem segítettétek egymást. 
Azt a ragaszkodást, szeretetet sze-
retném kiemelni, ami hosszú évek 
óta összeköt benneteket, mert az, 
hogy szívesen találkoztok, annak 
bizonyítéka, hogy kötődtök egy-
máshoz – szólt a jelenlévőkhöz az 
igazgató. Porga Ferenc, a város pol-
gármestere is tiszteletét tette a ren-
dezvényen. – Van egy olyan nap az 
évben, amikor elismerésünket tud-
juk kifejezni azoknak a pedagógu-
soknak, akik már több éve nincse-
nek a pályán, de több évtizeden át 
neveltek, oktattak, dolgoztak nem 
csak az iskoláért, hanem a városért 
is – mondta. Porga Ferenc felidéz-
te: ő maga 13 éven át tanított, és 
élete egyik legszebb időszaka volt. 
Ma is találkozik olyan diákokkal, 

akiknek van egy története, élménye 
vele kapcsolatban, és biztos benne, 

hogy gyermekek százainak van sok-
sok élménye az ünnepségen jelen-
lévő pedagógusokkal is. Nagyon jó 
egészséget, örömökben gazdag, tar-
talmas nyugdíjas éveket kívánt szá-
mukra. 
Az eseményen Martin Józsefné és 
Molnár Béláné arany, Gáspár Já-
nosné gyémánt, míg Patkó József-
né rubin diplomát vehetett át. Az 

arany díszoklevelet az 50, a gyé-
mántot a 60, míg a rubint a 70 éve 

végzettek kapják.
Az idén 93. életévét beöltő Pat-
kó Józsefné örömmel idézte vissza 
az itt eltöltött éveket.  - Tamásiban 
születtem, az egész családunk innen 
indult, de egy hónapos koromban 
Budapestre költöztünk – mesélte. 
- Hat éves korom óta tanító néni 
akartam lenni, ez sikerült is. 1971. 
szeptember 1-jén fogadott először 

22 elsős tanuló, akkor indultam el 
a pályán Etyeken, majd Bátaszéken 
közel 10 évig tanítottam, utána sa-
ját kérésemre Tamásiba kerültem. 
Életem legszebb időszaka volt ez! 
Arra törekedtem, hogy jó közössé-
get alakítsak ki: a gyerekek egyene-
sek, jókedvűek, de jó magaviseletű-
ek legyenek. Szép volt! Jól éreztem 
magam mindig, szívesen csináltam, 
megtaláltam minden munkámban a 
saját örömömet, és úgy érzem, hogy 
a gyerekek is jól érezték magukat 
velem. Ezer szállal fűződik a csa-
ládom is ehhez a városhoz: a gye-
rekeim itt jártak iskolába, ők is, sőt 
még az unokáim is itt tanultak meg 
korcsolyázni a parkerdőben. Mind-
egyik gyermekem itt tanult a gim-
náziumban, és mindegyik főiskolá-
ra, egyetemre ment továbbtanulni. 
Közben született 6 unokám, akik 
minden nyáron itt töltötték idejük 
nagy részét Tamásiban. Még most 
is sokat gondolnak a városra, öröm-
mel emlegetik az itt töltött időt. 
2000-ben a férjem meghalt, 2005-
ben pedig újra Budapestre kerül-
tem, hiszen a családom a főváros 
és környékén lakik, számíthatok a 
segítségükre. Nagyon örülök, hogy 
megszervezték most ezt a találko-
zót, örülök, hogy eljöhettem. Úgy 
érzem, ez az utolsó utam Tamásiba. 
Szeretettel gondolok mindenkire, 
örülök, hogy ilyen idős korban még 
nem fejeltettek el egészen! 
Martin Józsefnére sokan emlékez-
hetnek a tamási gimnáziumból. El-
mesélte, hogy végig ebben az in-
tézményben tanított, ahol ő maga 
is végzett annak idején diákként.  - 
Kollégiumi nevelőként kezdtem, de 
voltam könyvtáros is, majd a sok év 
alatt, amik tanítással teltek, 3 osz-
tályt osztályfőnöke lehettem – me-
sélte. - Nagyon szerettem a gyere-

keket, közöttük éreztem igazán jól 
magam. Tavaly három osztálytalál-
kozón vettem részt, ezek mindig jó 
érzéssel töltenek el. Négy éve halt 
meg a férjem, azóta új időszámítás 
kezdődött az életemben, az a hely-
zet, hogy valóban újrakell kezdtem, 
ahogy a dal is mondja: színezd újra, 
színezd újra az életed, ha megfakul-
na. Azóta gyalogolok minden nap, 
rengeteg tanítvánnyal találkozom 
az erdőben, Miklósváron élek. Ha 
vissza kell emlékeznem, akkor azt 
mondanám, hogy nagyon szerettem 
az osztálykirándulásokat, azokat a 
közösségi programokat, amelyeket 
a gyerekkel együtt szerveztünk. Kö-
tődtem az osztályaimhoz. Az utol-
só volt tanulmányilag a legjobb, ott 
volt öt kitűnő tanuló is, de emberi-
leg a legelső osztályom állt hozzám 
a legközelebb. Ők a mai napig is 
tartják velem a kapcsolatot, elküldik 
a gyermekeik bizonyítványát, hogy 
mennyire büszkék, és ilyenkor per-
sze én is az vagyok. Kellemes emlé-
kekkel idézem fel a pedagógus pá-
lyán eltöltött éveket – mondta. 
Az eseményen gyertyagyújtással 
emlékeztek azokra a kollégák-
ra, akik már nem ünnepelhettek 
együtt velük. Képek kivetítésével 
emlékeztek meg Rudas György-
ről, dr. Erdős Tibornéról, Lenti 
Ferencnéről, Rizner Józsefnéről, 
Sutusné Grill Annáról, Bakóné 
Székely Terézről, Massányi Ma-
rótról, Görgei Pálnéról, Szili Je-
nőnéről, Kaszás Dezsőről, Deák 
Istvánnéról, dr. Deák Gábornéról, 
Buchholz Jánosról és Szabó Lász-
lónéról. 
A jelenlévő ünnepelteknek állófo-
gadás keretében egy pohár pezs-
gővel koccintva gratuláltak, kíván-
va nekik továbbra is jó egészséget, 
szép nyugdíjas éveket.

Felhívás önkormányzati tulajdonú 
építési telkek értékesítésére

Tamási Város Önkormányzata eladásra kínál 6500,- ft/m² 
értéken, 6 db 800 m² térmértékű és 2 db 1200 m² térmér-
tékű építési telket. A panorámás ingatlanok Tamásiban, a 
miklósvári településrészen, az Üdülő utca végén találha-
tók, gépjárművel könnyen megközelíthetők.

A helyi építési szabályzat alapján 
az ingatlanokon az alábbi épü-
letek helyezhetők el: lakóépület, 
kereskedelmi, szolgáltató, ven-
déglátó, szálláshely szolgáltató, 
igazgatási, egészségügyi, szociá-
lis, művelődési épület, sportlé-
tesítmény, gépjárműtároló. A 
beépítettség megengedett legna-
gyobb mértéke 35 %.
Az ingatlanok jelenleg közművel 

nem ellátottak, de azok előtt talál-
ható a vezetékes ivóvíz, valamint az 
elektromos hálózat.
Az ügyben bővebb felvilágosítás 
a +36 74 570 800/114 telefonszá-
mon, az epitesugy@tamasi.hu email 
címen, vagy ügyfélfogadási időben 
személyesen a Polgármesteri Hiva-
tal földszint 14-es számú irodájá-
ban kérhető.

Tamási Város Önkormányzata

Sokan részt tudtak venni az ünnepségen

Négyen vehettek át színes diplomát idén

Egyirányúvá 
vált a Tompa 

utca
Újabb forgalmirend vál-
tozás lépett életbe Ta-
másiban, mely ezúttal 
a Tompa Mihály utcát 
érinti. 

Tamási Város Önkormányzata 
arról tájékoztatta a lakosságot, 
hogy július 1-től a Tamási, Tom-
pa utca forgalmi rendje meg-
változott, az utcát ugyanis egy-
irányúsították. A hónap elejétől 
csak a Bezerédj utca felől lehet 
megközelíteni, a Széchenyi utca 
felől behajtani tilos ebbe az ut-
cába. 

Kérik a forgalmi rend betartását, 
és a közlekedők fokozott figyel-
mét. 
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Élményeket adtak a Pántlikások fellépései az idei szezonban is
A Hagyományápolással Ta-
mási Kultúrájáért Alapít-
vány által támogatott Pánt-
lika Néptánc Együttes idei 
tanéve igen tartalmas volt. 

Piszker Gyöngyi

Néptánc csoportunk közel 100 
fővel működik, akik korosztályuk 
szerint 4 csoportban táncolnak. A 
csoport művészeti vezetője, Kiss-
né Kecskeméti Eszter, aki folya-
matosan törekszik megújulásunk-
ra, hiteles források megkeresésére 
és megőrzésére. Ehhez nyújt elen-
gedhetetlen segítséget Gulyás Il-
dikó, aki a csodaszép viseleteink 
beszerzéséért, gondozásáért felel. 
Berkesné Imre Erika, alapítvá-
nyunk elnöke biztosítja működé-
sünk hátterét, kutatja a forrásokat. 
Hármójuk összehangolt munkájá-
hoz nagyban hozzájárulnak a tán-
cosok és a szülők. Szeptemberben 
németországi vendégszereplések, 
Babits Mihály díj elnyerése, 20 
éves jubileumi programsoroza-
tunk záróakkordja, a jubileumi gá-
laműsor, a remekül sikerült Pántli-
kás bál, sok-sok verseny és fellépés 
jellemezte az idei tanévet. Pőcz 
Csabának, fotósunknak sokat kö-
szönhetünk a csodaszép felvételek 
elkészítéséért.
Ünnepre gyűltünk össze a művelő-
dési központ elé június 15-én, ahol 
először a májusfa kitáncolását él-
hették át a táncosok családjaikkal és 
az érdeklődő emberekkel. Ez a ha-
gyományokat hűen tükrözi, ilyen-
kor felszabadultan örül, táncol ap-
raja, nagyja. Ezt követően került sor 
a szokásos, éves évzáró gálaműsorra, 
melyre vendégként a kurdi Kapos-
mente Hagyományőrző Néptánc 
Együttest hívtuk. Vadonatúj kur-
di pilléikben kapos-koppány men-

ti koreográfiájukkal mutatkoztak be 
nekünk. Művészeti vezetőjük Kiss-
né Kecskeméti Eszter.
Az este folyamán Szemző Angéla 
és zenekara húzta a talpalávalót.
A műsorfolyamban a néptánccso-
port 5 táncot mutatott be lelkes 
közönségünknek, melyből 4 új, de 
szólók, zenekari produkció is színe-
sítette az estét. 
Horváth Tibor-Zóka Éva Hús-
vét hétfőn című koreográfiájával 
kezdtünk a Csillaghír és a Rü-
gyecske csoport előadásában, majd 
a kicsijeink, a Cserbóka bukovinai 
gyerekjátékokat, hétféléseket adtak 
elő Eszter összeállításában. Majd 
egy felnőtt testvérpárunk, Takács 
Titanilla és Takács Botond lelke-
sen, hiteles forrásuk után kutat-
va elkészített ozorai lassú és friss 
csárdásukkal gyönyörködtették a 
közönséget, amellyel Pápán a XIX. 
Bakony virágai Szólótáncverse-
nyen el is nyerték a Bakony virága 

díjat. Később újra a Kapos-Kop-
pány mentébe utaztunk gondo-
latban, mert a Rügyecske csoport 
törökkoppányi táncot mutatott be 
Erre gyere címmel Eszterünk al-
kotásában. Ezt követően a fentebb 
említett vendégeink produkcióját 
élvezhettük, melynek címe Tánc-
ra perdülnek a lábak volt. A zene-
kar vajdaszentiványi népzenével 
szórakoztatta a nagyérdeműt. A 
Rügyecske csoportból két párunk 
következett, akik a Szennán az 
Örökség Gyermek Népművészeti 
Egyesület által megrendezett Or-
szágos Gyermek Szólótáncverseny 
dél-dunántúli fordulójára Kiss-
Gerner Máté és párja Grossmann 
Sára illetve Kiss-Gerner Balázs és 
párja Nagy Flóra törökkoppányi 
és bukovinai táncokkal készültek. 
Táncukért Máté és Sára arany, Ba-
lázs bronz, Flóra pedig ezüst mi-
nősítést kapott. A Csillaghír és 
Rozmaring csoport gyakran dol-

gozik együtt, így volt ez most is. 
Szeretett Sárközünkbe invitáltak 
bennünket. A csoportok szívesen 
tanultak újabb sárközi koreográ-
fiát, melyet Eszter Engesd anyám 
címmel álmodott meg. Színpom-
pás sárközi viseleteinket, ahogyan 
a többi viseletünket is, pályázati 
és egyéb támogatásokból készít-
tettük. Ezen öltözeteink egy része 
már a birtokunkban volt, vásárol-
tunk és varrattunk is újakat. Sőt, 
néhány darab táncosaink magán-
tulajdonában is van. A varrónőt 
Gulyás Ildikón kívül civil baráta-
ink, rokonaink is segítették, melyet 
köszönünk. Támogatóinknak hálá-
sak vagyunk, hogy működésünket 
anyagilag támogatják: Tamási Vá-
ros Önkormányzata, Csoóri Sán-
dor Alap, Nemzeti Együttműkö-

dési Alap, Városi Civil Alap és azok 
a magánszemélyek, akik a személyi 
jövedelemadójuk 1 %-át ajánlották 
fel számunkra. Köszönjük!
A Rügyecske csoport érkezett ez-
után a színpadra Gyere haza Gyur-
ka című, táncpedagógusunk által 
koreografált produkciójával, mel�-
lyel több sikert is elértek. 2023-ban 
a Somogy Megyei Gyermek és If-
júsági Népművészeti Fesztiválon 
arany, 2024-ben Komlón az Örök-
ség Nemzeti Gyermek és Ifjúsági 
Népművészeti Egyesület Regioná-
lis Találkozóján ezüst minősítést ér-
tek el. Legutóbb Izményben kaptak 
Rózsabingó díjat.
Teltházas előadásunk záróakkord-
jaként megható pillanatokat élhet-
tünk át, mert  a tánccsoport egésze 
a színpadon állva arra kérte kedves 
közönségét, hogy mint egy nagy 
család, együtt énekelje el a Tavaszi 
szél vizet áraszt című dalt.
Ezt követően a közönséget a konfe-
rencia terembe invitáltuk közös be-
szélgetésre, falatozásra.
Június végén 8 pár németországi 
testvérvárosunk wurzeni vendég-
szereplésén vett részt. A nyár fo-
lyamán a szokásos fellépéseinken 
leszünk láthatóak a városi rendez-
vényeken. A Rügyecske csoportot 
július végén Zselickisfaludra vis�-
szük táborozni, ahol somogyit ta-
nulnak táncolni gyermekeink Hor-
váth Tiboréktól. Augusztusban 
minden csoportunknak edzőtábor 
jellegű napokat tervezünk.
Aki kedvet érez ehhez a remek csa-
pathoz csatlakozni, a művelődési 
központban megteheti, szeretettel 
várjuk!

Ajándékkal kedveskedtek a 
kispolgároknak

Kisgyermekeket és szüleiket köszöntötték Tamásiban a közelmúltban a kispolgár 
köszöntőn, amelyet immáron 19. alkalommal szerveztek meg a városban. 

Az ötlet, hogy az előző évben szü-
letett gyermekek és szüleik előtt 
tisztelegjenek, a tamási védőnők-
től indult 19 évvel ezelőtt. Azóta 
az önkormányzattal együttműköd-
ve minden év tavaszán, nyár elején 
meghívást küldenek az érintett csa-
ládoknak, és kis műsorral, ajándék-
kal kedveskednek a gyermekeknek, 
akik Tamási kispolgárai lettek. 

Az idei eseményen a város polgár-
mestere, Porga Ferenc elmondta: a 
tavalyi évben 56 gyermek született 
a városban, ez egy kicsit alacso-
nyabb szám, mint az előző évek-
ben. Azt kívánta az ifjú csemeték-
nek, hogy nőjenek nagyra, legyen 
boldog, örömökben gazdag gyer-
mekkoruk, és ha eljön az idő, vá-
lasszák a tamási bölcsődét, óvodát, 

általános iskolákat. - Legyetek fe-
lelősen gondolkodó és cselekvő, 
tudatos felnőttek, akik szeretik vá-
rosukat, és ha majd családot alapí-
totok, bízom benne, hogy Tamá-
sit fogjátok választani – mondta a 
polgármester. Az ünnepség során 
műsorral köszöntötték a kispolgá-
rokat, akik emléklapot és kis aján-
dékot is kaptak.  

Népes a csapat, rendkívül jó közösség a Pántlikásoké

A művelődési központban köszöntötték a kispolgárokat

Dr. Tánczos Ottó Gyulára 
emlékezünk

Szomorú hír érkezett Hol-
landiából: az év elején el-
hunyt Tánczos Ottó (Ta-
mási, 1931-Paterswolde, 
2024), városunk szülötte. 

Miskolczi Zoltánné

Annak a generá-
ciónak volt ő is egy 
nagyszerű alak-
ja, akik 1956-ban 
hagyták el az orszá-
got, majd tudásukat, 
emberi értékeiket, 
tartásukat kama-
toztatva az új hazá-
jukban öregbítették 
a magyarok hírne-
vét. Tánczos Ottó 
egy szerető családba 
született 1931-ben negyedik gyer-
mekként, de első fiúként. Édes-
apja, Vitéz Tánczos Gyula, az első 
világháborút megjárt tanító volt 
Tamásiban, akiről mindenki tud-
ta, hogy csendes, pálcát nem is-
merő, de határozott személyisé-
gével nevelte a kis elemistákat 21 
évig. A tehetséges Ottó Kősze-
gen és Pécsett végezte gimnáziu-
mi tanulmányait, 1950-ben érett-
ségizett. Szegeden és Budapesten 
járt egyetemre, „Cum Laude” vég-
zett 1955-ben, mint biológus. Egy 
évig agronómusként dolgozott a 
Kisbéri Gépállomáson. Sok hon-

fitársunkkkal együtt 1956-ban ő is 
elhagyta az országot, Hollandiá-
ban telepedett le. A Groningeni 
Állami Egyetemen holland diplo-
mát szerzett, és 1994-es nyugdíja-
zásáig itt is dolgozott az egyetem 
Növénytani Intézetében. Tudo-
mányos és oktatói munkát végzett. 

Kutatói munkája két 
témakörben moz-
gott: a meleget ked-
velő növények káro-
sodása alacsony, de 
nem fagypont alatti 
hőmérsékleten, va-
lamint az energiát 
igénylő anyagfelvé-
tel és transzport ma-
gasabb rendű növé-
nyekben. Élete fontos 
küldetésének tartot-

ta, hogy kisebb-nagyobb körben 
ismertesse a magyar kultúrát és 
történelmet. Négy évig elnöke és 
több évig vezetőségi tagja volt a 
Mikes Kelemen Körnek, melyen 
keresztül rendszeres kapcsolatot 
ápolta nyugat-európai országok 
magyar kulturális egyesületeivel, 
valamint az akkori viszonyok-
nak megfelelően a hazai kultu-
rális élettel is. 1959 óta részt vál-
lalt a Mikes Kelemen Tanulmányi 
Napok szervezésében. Szülőváro-
sát évente többször meglátogatta, 
kapcsolatai révén igyekezett kö-
vetni a tamási történéseket.
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Kedvezményekkel várja a diákokat a fürdő
Jelentős kedvezményekkel várja a tamási diákokat és a családokat az idei nyáron a Tamási Termálfürdő. Az adatok alapján egyébként forgalom-
növekedésről lehet beszámolni, többen látogattak el a fürdőbe, mint tavaly ebben az időszakban.

Varga-Pintér Rudolf, a fürdőt üze-
meltető Tamási Vagyongazdál-
kodó Kft. ügyvezetője elmondta: 
szépen indul a nyár, különösen a 
tavalyi évhez képest, hiszen ha 
visszaemlékszünk, 2023-ban nem 
volt ilyen kellemes a májusi, júniu-
si időjárás, idén viszont nagyon jó 
idő tapasztalható. – Ezt tükrözi a 
látogatószámunk is, kb. 30%-kal 

többen látogattak el hozzánk idén, 
mint a tavalyi év ezen időszaká-
ban. A jó idő beköszöntével hat 
medence, szaunavilág, két étterem, 

fagylaltozó várja a vendégeket, a 
bármedencénkben és a vendéglátó 
egységekben a sportközvetítések is 
nézhetőek. Úgy gondolom, hogy 
aki meglátogat minket idén, an-
nak lehetőségeinkhez mérten tar-
talmas szórakozást és kikapcsoló-
dást kínálunk. Bízom benne, hogy 
a tendencia kitart, és a tavalyi lá-
togatószámot jelentősen meg tud-

juk haladni idén – fogalmazott az 
ügyvezető. 
Sajnos van kevésbé jó hír is: a 33-
as úszómedencébe az idén nem 

csobbanhatnak az úszni vágyók. 
A medence évek óta nagyon rossz 
állapotban van, tavaly még el tud-
ták indítani, ám óriási mennyisé-
gű ráfordítás kellett ahhoz, hogy 
működtetni tudják, hiszen napi 60 
köbméter víz folyik el belőle. Mi-
vel nincs jó műszaki állapotban, 
így pedig nem üzemeltethető, fő-
ként forráshiány miatt nem tudták 

felújítani és megnyitni a szezonra. 
- Azt tudom ígérni, hogy az ős�-
szel elinduló belső fürdőfelújítás 
során mindenképpen meg fogjuk 
csinálni az idei évben a mély me-

dence rekonstrukcióját, tehát jövő 
nyáron biztosan úszómedence is 
várni fogja újra a vendégeinket – 
hangsúlyozta Varga-Pintér Rudolf, 
aki kiemelte: a tavalyi évhez képest 
jegyárakat nem emeltek, sőt, újabb 
kedvezményeket vezettek be. 
- A tamási vendégeinknek meg-
tartottuk az évközben is elérhető 
40 %-os alap jegyár kedvezményt, 

tehát mindenki, aki tamási lakos, 
tamási lakcímkártyával rendelke-
zik, illetve ideiglenes tartózkodá-
si engedéllyel, az 40%-kal olcsób-
ban tud belépni a fürdőbe. Ezt a 

kedvezményt megadjuk egyébként 
a kemping vendégeinek is. A ta-
mási fiataloknak egy újdonsággal 
rukkoltunk elő idén: tamási lak-
címkártyával és diákigazolvánnyal 
mindössze 1000 forint lesz egész 
nyáron a belépő, bármikor is érke-
zik a helyi fiatal a nap során a für-
dőbe. 
Ezen kívül a nagycsaládosoknak 

is kidolgoztunk 
egy kedvez-
ménycsomagot. 
Kettőnél több 
gyermek esetén 
már nem kell 
további fel-
árat fizetni a 
hozzánk láto-
gató családok-
nak, így a ta-
mási illetőségű 
n a g y c s a l á d o k 

részére mindössze 5.800 forint 
a családi belépő ára, akkor is, 
ha három, vagy négy, vagy akár 
több gyermekük van – mondta 
az ügyvezető. 

Varga Judit kiállítása látható a Tamási Galériában 
Varga Judit festőművész 
kiállítása június 26-án nyílt 
meg, és egészen július 21-
éig látogatható. 

A festőművész 1976-ban született 
Budapesten, ahol a mai napig él. 
A középiskolát a Képző- és Ipar-
művészeti Gimnáziumban végez-
te, az akkor induló elektronikus 
képfeldolgozó szakon, ami tulaj-
donképpen filmezést, vágást, ani-
mációt és reklámgrafikát takart. 
Az iskolaévek alatt Fábián Dénes 
Zoltántól tanult rajzolni. Végzett-

ségének megfelelően 25 évet töl-
tött el a reklámiparban, megjárva 
annak szamárlétráit, de már nem 

látott benne továb-
bi értelmes fejlődé-
si lehetőséget, illet-
ve szűkössé vált a 
szakma adta kreatív 
tér. A festészet már 
gyerekkori szerelem 
volt, hobbi szinten 
mindvégig festett 
a munka mellett. - 
Egy éve jött el az 
ideje, hogy teljes 

mértékben váltsak, és ma már csak 
ezzel tudjak foglalkozni –mondta 
Varga Judit. - Évek óta rendsze-

resen járok rajzra, tanáraim: Nagy 
Árpád Pika festőművész, Sebes-
tyén Zoltán festőművész. A festé-
szet folyamatos kihívások elé állít 
és annyira izgalmas, kimeríthetet-
len terület, hogy azt hiszem, ezzel 
már életem végéig fogok játszani. 
Figurális és absztrakt képeket egy-
aránt festek. Most néhány figurá-
lis festményemet mutatom meg 
az érdeklődő közönségnek. Grafi-
kusi szakirányon végeztem, és ez-
előtt öt évvel tulajdonképpen nem 
is tudtam, hogy mi a festészet lé-
nyege, alapja. Munkáim még min-

dig elég grafikusi megközelítésűek, 
de talán ez még megbocsátható, 
hiszen a 2023-as év az első, ami-
kor már csak ezzel foglalkozhatok. 
A festés adta rengeteg más élmény 
mellett élem meg azt, hogy vala-
mit napról napra jobban szeretek, 
amikor azt gondolom, hogy már 
nem lehet jobban, akkor is – osz-
totta meg gondolatait a festőmű-
vész. A június 26-án nyílt kiállítást 
Balázs-Miklós Kata művészet-tör-
ténész nevében Deres Ibolya nyi-
totta meg, a tárlat megtekinthető a 
Tamási Galériában. 

Újabb tűzoltófecskendő segíti a tűzoltók munkáját
A Tamási Önkormányzati Tűzoltóság járműflottája egy újabb autóval bővült, melynek 
használatával a tűzoltók gyorsabban, hatékonyabban tudnak sietni a káresetek hely-
színeire. 

Dubóczki Balázs, a Tamási önkor-
mányzati Tűzoltóság tűzoltó pa-
rancsnoka arról számolt be, hogy 
a Tolna Vármegyei Katasztrófavé-
delmi Igazgatóságnál felszabadult 
egy gépjárműfecskendő, amely jú-
niusban Tamásiba kerülhetett. Ez-
zel a régebbi, tartalék gépjárműként 
használt fecskendőjüket lecserélhe-
tik, és értékesíthetik. 
 – Az új fecskendő egy 300 lóerős 

Iveco Magirus típusú gépjármű, 
mely 2000 liter oltóvíz, illetve 200 
liter oltóhab szállítására alkalmas 
– avatott be a részletekbe Dubócz-
ki Balázs. - Kettő gyorsbeavatkozó 
sugárral rendelkezik, és minden-
képp nagyobb teljesítményű a ko-
rábbi gépjárműveinkhez képest, így 
hatékonyabban és gyorsabban tu-
dunk eljutni az elsődleges művele-
ti körzetben található településekre. 
Mindenképpen egy fejlettebb tech-
nikával van dolgunk, ennek köszön-
hetően gyorsabban érjük el az adott 
káreset helyszínét – magyarázta. 
Az önkormányzati tűzoltók egy 
Steyr Brontosaurus TLF 2000-es 

gépjárműfecskendővel rendelkez-
nek, ez 1993-as évjáratú, emellett 
egy 1977-es évjáratú Mercedessel. 
A mostani fejlesztéssel az idősebb 
gépjárművet cserélik le. - Minden-
képpen fejlődött ezzel a jármű-
flottánk, fejlesztésre pedig mindig 
szükség van, hogy haladjunk a kor 
követelményeivel – hangsúlyozta 
Dubóczki Balázs. - Mint minden 
évben, a BM OKF most is kiírta az 

eszközfejlesztési pályázatot az ön-
kormányzati tűzoltóságok részére, 
ebben nagyrészt az új gépjármű-
fecskendőnek a felszereléseit pá-
lyáztuk meg. Reményeink szerint a 
jövő évben is kiírják, és a szükséges 
eszközökre, illetve javításokra be-
nyújthatjuk igényeinket, hogy még 
modernebb eszközökkel dolgoz-
hassunk a tamásiak és környékbe-
liek biztonságáért.

Varga Judit festményei a falakon

Gyorsabb és biztonságosabb beavatkozásokat garantál az új szer

Számos kikapcsolódási lehetőséggel várja a vendégeket a fürdő

2024. MÁJUS 17 -től érvényes árak ÁR Tamási lakosoknak 
(40%-kedvezménnyel)

Felnőtt egész napos belépő 4.000 Ft 2.400 Ft
Nyugdíjas-diák egész napos belépő 3.400 Ft 2.000 Ft
Tamási diákjegy egész napos belépő – 1.000 Ft
Gyermek (3-14 év) egész napos belépő 2.500 Ft 1.000 Ft
Felnőtt 16 óra utáni  belépő 3.500 Ft 2.100 Ft
Nyugdíjas-diák 16 óra utáni  belépő 3.000 Ft 1.800 Ft
Gyermek jegy 16 óra utáni  belépő 2.000 Ft 1.000 Ft
Családi belépő (2 felnőtt+ 1 gyermek) 8.000 Ft 4.800 Ft
Családi belépő (2 felnőtt+ 2 vagy több gyermek) 10.500 Ft 5.800 Ft
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Tamásiak munkáját is megköszönték Kisszékelyben
Az Észak-Tolnai Hegyközség június 15-én rendezte meg az I. BorZsongás borfesztivált, 
amely a hegyközség borászainak, kisüzemi termelőinek nyílt napját jelentette.

Herczeg Gyöngyi, a hegyközség 
elnöke elmondta: szeretnék, ha a 
borászok évente legalább egy al-
kalommal találkoznának egy kö-
zös rendezvényen, hogy lehetőséget 
kapjanak a bemutatkozásra, talál-
kozzanak a fogyasztókkal. A hegy-
községhez 44 település tartozik, fő-
ként Tolna, de Fejér vármegyéből is, 
ez jelen esetben 120 km-es körzetet 
jelent. 
A rendezvény helyszínéül azért vá-
lasztották Kisszékelyt, mert az ös�-
szes hegyközségi település közül ez 
a legkisebb lélekszámú, és szerették 
volna megmutatni, hogy a legkisebb 

településen is van még létjogosult-
sága a szőlő-bor kultúrának. Külö-
nösen értékes ez ezekben a nehéz 
időkben, amikor a településeken 
levő szőlőültetvények, borászatok, 
kistermelők létszáma is drasztiku-
san csökken, átalakul. Céljuk volt, 
hogy a közönséget, borkedvelőket is 
egy gyönyörű helyre invitálják, ahol 
még van összetartás, és a hagyomá-
nyokat is őrzik.
A hegyközség ezen alkalomból 
megalapította a Mezőföld Borai 
Emlékdíjat, a kisszékelyi esemé-
nyen 16-an kapták meg az elisme-
rést. Ez a díj köszönet az elmúlt 
évek, évtizedek során a szőlő-bor 
kultúráért tett munkáért, az elhiva-
tottságért, alázatért. Első alkalom-
mal olyan személyek kapták meg, 
akik többnyire már nyugdíjasok, de 
a mai napig munkájukkal támogat-
ják a hegyközség, valamint a saját 
településükön a szőlő-bor kultú-
rát. Sok esetben a mai napig szőlőt 
művelnek, borokat készítenek, ren-
dezvényekre járnak, fáradhatatlanul 

példát mutatnak a következő gene-
rációknak is. Tamásiból ketten kap-
tak elismerést: Forró Lajos és Cseke 
Sándor. 
A rendezvényen megtekinthető 
volt egy borászati kiállítás is, ame-
lyet a hegyközség településeinek 
életéből készült fotókból állítottak 
össze. Minden település külön tab-
lót kapott, amely az elmúlt évtize-
dek eseményeit, múltját  mutatta be 
adott településen.
A rendezvényt hagyományteremtő 
szándékkal szervezték meg, a kö-
zeljövőben egy újabb településre 
szeretnék meginvitálni a borászo-
kat és a borkedvelő közönséget. 

Ünnepi könyvhét
Az Ünnepi Könyvhéthez 
kapcsolódó közönségta-
lálkozó vendége a kortárs 
irodalom egyik legszeret-
hetőbb alakja, Schäffer Er-
zsébet író, újságíró volt a 
tamási könyvtárban.

Nagy Istvánné

Írásait évtizedek óta olvashatjuk a 
Nők Lapja oldalain, népszerű köny-
vei sorra jelentek meg. Hihetetlen, 
hogy mennyi minden megeshet egy 
ember életében, ha megvan benne 
a kellő nyitottság! Schäffer Erzsé-
betben bizonyára megvan, hiszen 
ő több emberöltőre elég kalandot 
halmozott már fel, ezekből válo-
gatott és adta át az est során a há-
lás közönségnek. Olyan kapcsolatot 

tudott kialakítani a jelenlevőkkel, 
hogy eltörpült az idő, és csak hall-
gattuk, magunkba ittuk a története-
it. Olyan erő és biztonság sugárzott 
belőle, ami csak kevés emberből. 
Mesélésével tanított bennünket 
emberségre, becsületre, szeretetre és 
mindenre, ami emberi.  Mosolyog-
junk többet, legyünk türelmesek és 
értékeljük, amink van.
Az írónő írásait, személyiségét jól jel-
lemzi egyik olvasójának bejegyzése a 
moly.hu könyves internetes oldalon. 
„Ha jóra, szépre, sírósra s mosoly-
gósra vágyik a lelkem, akkor Schäffer 
Erzsébet. Ha hiányzik az otthonom, 
a gyermekkori pillanatok, a magyar 
tájak, ízek, s legfőképp a barátok és a 
családom: Schäffer Erzsébet. Ha uta-
zok valahová, s rövid, de mégis sokat 
mondó írásokat olvasnék: Schäffer 

Erzsébet. Mert ő mindig, minden-
hol, bármelyik könyvével telibe talál.” 
Valóban az est folyamán sírtunk, ne-
vettünk, meghatódtunk és legfőkép-
pen megtanulhattuk, hogy hogyan 

érdemes élni, átélni életünk derűs 
és szomorú perceit úgy, hogy lélek-
ben gazdagabbak, egymás iránt el-
fogadóbbak, figyelmesebbek, nyitot-
tabbak legyünk és ezáltal életünket a 

nyugalom és a derű töltse be. Hogy ez 
valóban így van, bizonyította az írónő 
saját életéből vett számtalan kis tör-
ténet, valamint barátságos, életvidám 
személyisége.
Schäffer Erzsébet másodszor volt 
könyvtárunk vendége. Erre is utal-
nak sorai, amit a vendégkönyvünk-
ben hagyott:
„De jó volt ismét Tamásiban lenni! 
De jó volt ismét értő, könnyen ne-
vető, könnyen elcsendesedő, szem-
benéző kedves közönséggel talál-
kozni! Nemcsak az otthonosság 
miatt, hanem hogy egy nyelvet be-
széltünk….Köszönet érte a Könyv-
tárosoknak, nélkülük nincs közön-
ség, nincs találkozó…..Az utolsó 
SZOLGÁLÓ drága emberek…..”
Schäffer Erzsébet! Köszönjük szé-
pen!

Idén is megszervezték a Würtz-napot
Nagy volt a nyüzsgés június 
7-én a Würtz Ádám Általá-
nos Iskola udvarán: ebben a 
tanévben aznap tartották a 
diáknapot, mely egyben az 
iskola névadójának emlék-
napja is. 

Benkő Valéria

A program ünnepséggel kezdő-
dött, Würtz Ádámra műsorral em-
lékeztünk, Auth Bence, Baranyai 
Boglárka, Bikádi Hanna, Dömötör 
Emma, és Lehr Szófia 5. b osztá-
lyosok tolmácsolásában. A méltató 
szavak után a diákönkormányzat 
vezetője, Pintér Dominik helyez-
te el a diákság koszorúját a szo-
bor és az emléktábla előtt. Ezen a 
napon kerül sor a hagyomány sze-
rint az első osztályosok ünnepé-
lyes „würtzös” diákká avatására. A 
legkisebbek az iskolazászló után, 
a nyolcadik osztályosok vezetésé-
vel vonultak ki az avatáshoz. Miu-
tán elmondták a fogadalom szöve-

gét, a végzősöktől apró ajándékot 
kaptak. Ezzel a diáknap ünnepé-
lyesebb része lezárult, átvette he-
lyét a felhőtlen kikapcsolódás. Az 
idei évben Tamási várossá avatásá-
nak 40. évfordulójához csatlakozva 
a 40 évvel ezelőtti iskolaépületek 
képeit kellett puzzle formájában 
kirakniuk a már hagyományos ál-
lomáshelyes játék során. A játékot 
egy biológia tanárnő, akinek kicsit 
kilógott a lóláb, egy, a sok vegy-
szertől kissé szédült kémia tanár-
nő, egy megrögzött mozgásmániás 
testnevelő tanár, valamint egy má-
niákus agy tornáztató matema-
tika tanárnő vezette. A gyerekek 
választhattak, kihez csatlakoznak. 
Több mint 50 játékhelyen folyt a 
szórakozás, küzdelem. Volt ahol 
az ügyességet, a logikát, türelmet 
lehetett bizonyítani, de készültek 
csillám tetoválások, műseb, lehe-
tett kutyusokat simogatni, s emel-
lett sokat tanulhattak is. A diákok 
élvezték a kötetlen játék örömét, 
lelkesen szaladgáltak egyik játék-

helytől a másikig. A feladatok el-
végzéséért egy-egy aláírást kaptak 
a menetlevelükre, s ha eleget gyűj-
töttek, puzzle darabra válthatták 
be. Végül a szédült kémia tanárnő 
csapata gyűjtött legtöbb képdara-
bot, övék lett az elsőség. A többiek 
is szorgalmasan küzdöttek, hiszen 
a délelőtt nem a versenyzésről, ha-
nem a szabad játékról, a vidámság-
ról szólt. Délben a használt elem-

gyűjtésben kiemelkedően teljesítő 
diákok és osztályok jutalmazására 
került sor, oklevelet kaptak szor-
galmukért. Második alkalommal 
került sor a Würtz-napon az ötö-
dikesek mazsolaavatójára is, ahol 
valamilyen produkcióval bemutat-
kozhattak társaiknak. Mind a négy 
osztály ötletes koreográfiával, fer-
geteges tánccal örvendeztette meg 
diáktársait. A közönség tapssal ju-

talmazta a bemutatókat, a nyolca-
dik osztályosok pedig emléklapot 
adtak át az ötödikeseknek, s to-
vábbi sikeres felsős tagozatos éve-
ket kívántak nekik. Következett a 
meglepetés műsor: Palánki Boglár-
ka 4. b osztályos a kistérségi sza-
valóversenyen első helyezést elért 
versével nevettette meg a hallga-
tóságot. Majd az ugróköteles szak-
osztályban sportoló diákjaink cso-
dálatos bemutatóját láthattuk. A 
diáknapot egy közös tánccal zár-
tuk, kicsi és nagy boldogan ropta. 
A nap sikeréhez nem csak isko-
lánk minden dolgozója járult hoz-
zá munkájával, hanem nagy segít-
séget kaptunk a szülőktől is, akik 
sok játékhelyen szórakoztatták a 
gyerekeket. Köszönjük a segítsé-
get azoknak a „külsős” segítőknek 
is, akik 16 érdekes, különleges ál-
lomáshelyen, szintén a diákjainkra 
áldozták ezt a délelőttöt. Köszönet 
Juhász Dénesnek és Marton-Neu-
mauer Krisztinának a különleges 
műsorért!

Gyermekzsivaj töltötte be az iskola udvarát

Megtelt az olvasóterem az előadáson

Elsősegélynyújtó tanfolyamot 
tartottak a rendőröknek

A Tamási Rendőrkapitány-
ság munkatársai egészség-
ügyi szakemberek segít-
ségével mélyedtek bele az 
elsősegélynyújtás rejtelme-
ibe.

Szabó-Árki Eszter mentőtiszt és 
Hollósi Tamás, a Tam-Lab veze-
tője tartott elsősegélynyújtó tanfo-
lyamot a Tamási Rendőrkapitány-
ság munkatársainak a napokban. A 
gyakorlati tudás megszerzése előtt 
az oktatók elméleti képzést tartot-
tak, a rendőrök betekintést nyerhet-
tek az újraélesztés, sebkötözés, al-
lergiás rohamokat követő azonnalos 

ellátás rejtelmeibe. Az elmélet után 
következett a gyakorlat. Kipróbál-
hatták, hogy mi a különbség egy 
újszülött és egy felnőtt újraélesz-
tése között. Ezt követően egy „bal-
esetet szenvedett” személy ellátását 

szimulálták. Majd pedig azt gya-
korolhatták, hogy mi a teendő, ha 
valaki allergiás rohamot kap. Végül 
pedig arról beszélgettek, hogy mit 
kell tenni egy mérgezés gyanús eset 
során. A tucatnyi résztvevő nagyon 
hasznosnak ítélte a képzést, ezért a 
Tamási Rendőrkapitányságon a jö-
vőben is szerveznek majd hasonló 
oktatást az állomány részére.

Forró Lajos és az elismerés

Cseke Sándor munkáját is díjazták

A megszerzett ismeretek életeket menthetnek
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Nyári felmérő versenyen bizonyítottak a súlyemelők
A folyamatos felkészülés és 
edzések mellett több prog-
ramja is volt a Tamási Kop-
pány Sportegyesületnek az 
elmúlt hetekben.

Bachmann Béla

Az „A Grund” – Budapest ikonikus 
közösségi térben megtartott Hé-
raklész Szakmai Nap programjain 
vett részt az egyesület edzője és U 
23-as versenyzője, Bachmann Béla 
és Fenyő Dániel június 20-án. A 
tartalmas előadások mellett a OQS 
délutáni kvalifikációs versenyprog-
ramját lehetett választani.
A súlyemelő utánpótlással június 
22-én Kisbérre utaztunk, a Zsivótz-
ky Gyula sportcsarnok aulájában 
megrendezett nyári felmérő ver-
senyről kiváló eredményekkel tér-
hettünk haza. Eredményeink: fiú 
korcsoport 49 kg súlycsoportban 
arany minősítést ért el Hegedűs 
Szilárd 19-23-42 kilós egyéni csú-
csokkal. Pőringer Norbert a 89 kg 
súlycsoportban arany minősítéssel, 
27-40-67 kilós egyéni csúcsokkal 
a korosztály abszolút legjobb ver-
senyzője! Kezdő versenyzőink si-
keresen bontogatják szárnyaikat, 

szépen kivitelezett technikával sze-
repelnek versenyről versenyre. Is-
kolás országos bajnokunk Kocsi 
Gábor aranyérmes a serdülők 49 
kg súlycsoportjában 47-66-113 ki-
lóval fogásnem és összetett egyé-
ni csúcsokkal, a két gyakorlatával 
már súlyemelőhöz méltó, jól elka-
pott mozgást láthattunk Gábortól. 

A díjakat Benedek János olimpiai 
bronzérmes adta át az ifjú tehetsé-
ges fiataloknak. A súlyemelés meg-
szállottai úgy tartják, elképesztően 
izgalmas sportág, kiránt a dolgos 
hétköznapokból, a súly mindig tük-
röt tart eléd, van, amikor lehúzza az 
egód, van, amikor felemeli! 
Gratulálok a tanítványaimnak!

Sportszülőségemről
Bő fél éve kerültünk kap-
csolatba a súlyemelés 
sportággal. Fiam elsősor-
ban az osztálytársainak 
köszönhetően jelentke-
zett. Rendszeres mozgás 
mellett kötelezte el ma-
gát kiskamaszként, az al-
katának formálása remé-
nyében, ami azóta sokat 
fejlődött és ez önbecsü-
lésének is sokat jelentett. 
Számomra nagyon fontos, 
hogy legyen az életében 
olyan terület, ahol siker-
élményei vannak. Edzője 
elmondása szerint alkata 
adott a sporthoz, tehetsé-
ges gyermeknek tartja. 

Dr. Hegedűsné Tóth Szilvia

Mivel még 9 éves és nem tud ön-
állóan edzésekre járni, így ezek 
megoldása többletkötelezettséget 
jelent számomra, de természete-
sen a gyermek érdekében e köré 
szerveződnek a mindennapok. 
Vannak lelki mélypontok, ami-
kor besűrűsödnek a mindennapok 
és elfárad. Ilyenkor egy mélyebb 
beszélgetés sokat szokott segíte-
ni. Vagy amikor rövidebb időszak 
kimarad az edzésekből, nehezeb-
ben áll bele újra a rendszeresség-
be. Ilyenkor jól jön a megerősítés 
számára. Segítségül hívtam ehhez 
testvéreit is, akik szívesen közre-
működnek.
Edzőjével, csapattársaival nagyon 
jó a kapcsolata a fiamnak és ne-
kem is. A fiúk nagyon empatiku-
sak, segítőkészek, mindenben fi-
gyelnek egymásra és támogatják 
egymást. A humor, a jó zenék el-
engedhetetlen kellékei az edzé-
seknek. 
Az információkat naprakészen 
kapom, kérdéseimre mindig kielé-

gítő válasz érkezik. Tanulom még 
a sportág rejtelmeit, de az edző tü-
relmesen segít. Alkalmanként - a 
mindennapos információkon túl-,  
szülői tájékoztatón osztja meg az 
egyesülettel kapcsolatos híreket, 
tudnivalókat.
Az egyesületi tagdíj minimális, 
igazán jelképes összeg, így bárki 
számára elérhető a lehetőség.  Je-
lenleg ez is nagyon nagy segítség 
számomra. Versenyekre is van le-
hetőség, amely minimális anyagi 
vonzattal jár, az egyesület igyek-
szik a lehető legtöbb esetben tá-
mogatni a versenyzőit, amit ezú-
ton is köszönök.
 A versenyeken azt tapasztaltam, 
hogy az edzőnek a gyermek az 
első, nem az eredmény. Úgy érzem 
remekül fel tudja mérni, hogy ép-
pen aktuálisan mire képes a fiam, 
ehhez igyekszem minden háttér-
információt megadni, hogy minél 
hatékonyabb legyen az együttmű-
ködés a siker érdekében. Nagyon 
igyekszem a háttérben maradni, 
ezeket a bensőséges pillanatokat 
meghagyom számukra, hogy fiam 
ezáltal is több lehessen.
A versenyekről felvételeket ké-
szítek, hogy azok versenyek utá-
ni tanulmányozásával is tanulhas-
son a csapat, illetve a fotók révén, 
minél több helyen tudjanak az 
itt folyó ered-
ményes mun-
káról, hogy 
a súlyemelő 
utánpótlás si-
keresen meg-
valósulhasson.
Az edző hang-
súlyt helyez az 
egészéges táp-
lálkozásra is, 
ami szintén 
nagy örömöm-
re szolgál.

12 versenyző, 12 érem – taroltak a 
gyerekek a diákolimpián

Remek tanévet zárt a ta-
mási székhelyű Aranyszar-
vas KHSE, hiszen a júniu-
si grappling diákolimpiáról 
12 versenyzője 12 érmet ho-
zott haza. A 6 aranyérmes: 
Leimszíder Laura, Kovács 
Annabell, Sohonyai Jázmin, 
Nyirati Nimród, Kurucz 
Bertalan, Kovács Arthur; az 
5 ezüstérmes: Kmetovity 
Kiara, Bödő Márk, Nyirati 
Csongor, Pataki Ákos, Tóth 
Merse valamint egy bronz-
érmes is lett a mezőnyben: 
Király Martin. 

Kőváry Réka

-A rengeteg érem egy nagyon ala-
pos felkészülés eredménye, tulaj-
donképpen már ősztől a júniusi 
diákolimpiára készülünk, így már 
januárra összeáll a diákolimpiai csa-
patunk, akik onnantól kezdve a heti 
két edzés mellett további havi 1-2 
alkalommal a diákolimpiára készül-
nek – avatott be a részletekbe Szőts 
Gábor, az egyesület szakmai veze-
tője. - Ebben a munkában óriási se-
gítséget nyújtottak az egyesületben 
haladó tanítványaim, akik ebben a 

tanévben coach szerepet is betöltöt-
tek. Az idei grappling diákolimpián 
195 iskola több mint 485 nevezést 
adott le, a küzdelmek szimultán 5 
szőnyegen zajlottak, így ez már egy 
akkora sportesemény, ahova a se-
gítségeim nélkül nem tudnék en�-
nyi gyereket eljuttatni. Az egyesü-
letünkben így Csizmadia György, 
Leimszíder Zsolt, Fegyveresi Ger-
gő és Nyirati Csongor is coachként 
vett részt a felkészülés során, illet-
ve a megmérettetéseken is. Nagyon 
örülök a sikereknek, hiszen ez egy 
fontos visszajelzése annak, hogy 

Tamásiban mi-
lyen komoly szak-
mai munkát foly-
tatunk, nemcsak a 
szülők vagy a város-
ban lakók felé, ha-
nem természetesen 
én is ilyenkor szem-
besülök a munkám 
eredményességé-

vel, amikor a gyerekek a tudásu-
kat összemérhetik más klubokból 
érkezőkkel. Szeretném ugyanak-
kor kihangsúlyozni, hogy nem csak 
azokat a gyerekeket várjuk edzé-
seinkre, akik versenyezni szeretné-
nek, a sportegyesület foglalkozásai 
mindenki számára nyitottak, illetve 
jóval több az a gyermek az egyesü-
letben, akik mozgásfejlesztés miatt 
vagy a szabadidejük mozgásos el-
töltésére választják foglalkozása-
inkat. A június végi szokásos Ta-
másiban zajló Országos Gyermek 
Combat Wrestling Bajnokság után 
most a gyerekek nálunk is pihenő-
re mennek, munkánkat velük szep-
temberben folytatjuk. Jó pihenést 
kívánok minden gyereknek a nyá-
ri szünetre, ősszel pedig várjuk az 
újonnan csatlakozókat is! 
Az egyesület szakmai programját a 
Nemzeti Együttműködési Alap és a 
Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. tá-
mogatásával valósítja meg. 

Ismét érmek kerültek a súlyemelők nyakába

Kovács Annabell aranyérmet szerzett
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A Gyulaj Zrt. látta vendégül a klub tagjait
A Tamási Vállalkozói Klub soron következő házigazda cége a Gyulaj Erdészeti és Vadászati Zrt. volt. A vendéglátó a festői Lengyel Annafürdői 
völgyben, erdőségben a cég tulajdonában lévő Erdei Iskola és Turisztikai Központjába hívta és várta a résztvevőket. 

A nagyvállalkozások tulajdonosai, 
ügyvezetői, igazgatói, vezérigaz-
gatói és a pénzintézetek vezetői 
hozták létre a Tamási Vállalkozók 
Klubját. A klub célja többek között, 
hogy mindig más vállalkozásnál ta-
lálkozzanak a résztvevők, és az ös�-
szejövetelek során megismerjék az 
adott házigazda cég tevékenységét, 
munkáját, szervezeti felépítését, si-
kereit, nehézségeit és az adott vál-
lalkozás működését, a szakmai ága-
zatában betöltött szerepét, a Tolna 
vármegyei, az országos és a nemzet-
közi térben való működését.
A házigazda állami vállalat, a Gyu-
laj Zrt. nevében és képviseletében a 
közelmúltban Gőbölös Péter vezér-
igazgató köszöntötte a vállalkozás 
vezetőket, majd előadásában ismer-
tette a céget és működési környeze-
tét. Bemutatta a cég Tolna várme-
gyei értékmegőrző tevékenységét, 
a vagyonkezelt erdőségek jelentő-
ségét, azok ökológiai szerepét, a la-
kosság számára a fenntartott erdők 
által nyújtott szolgáltatásokat. Be-
szélt a klímaváltozásról és annak a 
negatív hatásainak kompenzálását 
célzó erdészeti saját fejlesztéseikről 

és a természet fokozott védelme ér-
dekében végzett erőfeszítésekről. A 
vezérigazgatói bemutató után élén-
ken érkeztek, záporoztak a kérdések 
és a hozzászólások, amely során ér-
dekes és nagyon értékes beszélgetés 
alakult ki a cégvezetők, tulajdono-
sok között.
Később Gál László erdőművelési és 
ökoturisztikai ágazatvezető röviden 
bemutatta a Lengyel Annafürdői 
Erdei Iskolát és a kapcsolódó ob-
jektumokat, majd a cég kisbuszai-
val a vállalkozói társaság a Szent-

kúti Kunyhó és Ökoházhoz utazott, 
amelynek történetét, létrehozását 
és működését a helyszínen az ága-
zatvezető részletesen ismertette, 
kiemelve az épület szerepét a kör-
nyezetvédelem oktatásában az er-
dei iskolai programok során. A je-
lenlévők tovább utaztak a Wosinsky 
sánchoz, ahol sok ezer éves törté-
nelmi és régészeti áttekintést adott 
a földvárról, annak építéséről Hor-
váth Csaba erdőművelési és fahasz-
nálati műszaki vezető a Gyulaj Zrt. 
területileg illetékes erdészeti egy-

ségének, a Hőgyészi Erdészet kép-
viseletében. Ezután megnéztek egy 
kocsányos tölgy géngyűjteményt, 
ahol a vendégek átlátható és jól ért-
hető betekintést kaptak a vendéglá-
tóiktól ennek a munkának a fontos-

ságáról, és a jövőbeli nagyon nagy 
jelentőségéről, a távlati felbecsülhe-
tetlen értékéről. Zárásként Lengyel 
Annafürdőn a közös ebédnél kötet-
len, ugyanakkor értékes beszélgetés 
alakult ki.

Napos időben élvezhették a túrákat a résztvevők
A Tamási Művelődési Központ természetjáró csoportja májusban a Vértes egyik legkülönlegesebb táján, Gánt környékén túrázott, júniusban pe-
dig Dömsödig utaztak. 

Májusban a falu központjából in-
dultak a túrázók, a dombra felkap-
tatva a Gántról kitelepített németek 
és bauxitbányászok emlékére kiépí-
tett emlékhelyről pazar kilátás nyílt 
a falura és a Vértes lankáira. Útjuk 
áthaladt egy elhagyott bauxit kül-
fejtésen, ahonnét hamarosan megér-
keztek a Gánti Bauxitföldtani Park-
hoz és Bányászati Múzeumhoz. A 
gánti Bagoly-hegy egykori külszí-
ni bauxitbányáját kiépített tanösvé-
nyen járták körbe és megtekintették 
a múzeumot is. Az intenzív bányá-
szattal a felszínre került környe-
zet élénk lila, vörös, sárga színekben 
váltakozik a bennük lévő fémeknek 
és ásványoknak megfelelően, szín-
pompássá téve a bányák falait, a bá-
nyagödrök aljzatát. A mindent vis�-
szafoglaló természet azonban a zöld 
összes létező árnyalatával ellensú-
lyozza ezt a harsány vörös dominan-
ciát, páratlanul színes összhatást elő-
idézve. Az elfogyasztott ebéd után a 
falu feletti dombokon kacskaringó 

szakasz mentén haladva pedig meg-
ismerhették a vértesi táj összetett, 
sztyepprétekkel, ligetekkel és tölgye-
sekkel mozaikos táját. A széles, tá-
gas hegytetőről már látszott Gánt, 
ahova leereszkedtek és a vendéglő-
ben ki-ki kedvére fogyasztott egy kis 
frissítőt. A 16 km-es túrát szerencsé-
re esőmentesen, ragyogó időben tet-
ték meg. 
A júliusi úti cél Dömsöd-Ráckeve 
volt, ahol elsőkén megnézték a Pe-
tőfi Emlékmúzeum kiállításait és a 

Duna-parton álló Petőfi-fát. Innét 
vette kezdetét a 10 km-es túra a Pest 
Megyei Piros túraútvonal egy sza-
kaszán Ráckevéig. Az út a Sorok-
sári-Dunaág mentén haladt, az Ár-
pád-hídon átkelve jutottak a túrázók 
a városba, ahol felkeresték a régi vá-
rosháza épületének tornyában talál-
ható Tűztorony kilátót. A 28 méter 
magas látványosság tűzjelző torony-
nak épült, és sokáig állandó tűzjelző 
szolgálat működött benne: a tűzőrök 
párban dolgoztak. A toronyból ki-

lépve valóban tetszetős kép tárult 
eléjük, tiszta időben északon a Bu-
dai-hegység látszik, északnyugat felé 
a százhalombattai kőolajfinomító 
tűnik fel, nyugat felé a körülbelül 35 
kilométerre lévő Velencei-hegység 
vonulatai hullámzanak a láthatáron. 
Keleti irányban az Alföld végtelen 
síksága látszik, kissé közelebbre fó-
kuszálva a ráckevei Árpád-híd, maga 
a Ráckevei-Soroksári Duna-ág lát-
ható, és persze Ráckeve utcaszerke-
zete: a szerb templom vagy a refor-

mátusok istenháza is megfigyelhető 
egy kevésbé megszokott perspektí-
vából. A városban éppen ezen a na-
pon rendezték meg a „KeveFeszt 24” 
Országos Nemzetiségi és Kulturális 
Fesztivál és Gasztronómiai Nap ren-
dezvényt a Duna-parti Szegedi Kiss 
István sétányon. Tizenhárom nem-
zetiség képviseltette magát színes 
programokkal és ételekkel, italokkal. 
A csoport is eltöltött egy kis időt a 
fesztiválon, kellemes élményekkel 
tértek haza a nap végén. 
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